urbanización Praderas de San Miguel; en la finca 30449928, propiedad de SUCRE, ARIAS & 
REYES TRUST SERVICES, S.A; quien ha autorizado al promotor a realizar el proyecto, la 
finca tiene una extensión de 635.44 m2.  

El monto de la inversión de este proyecto es de B/.450,000.00 (cuatrocientos cincuenta mil 
dólares). 

2.3  Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 
la actividad, obra o proyecto. 

El corregimiento La Concepción, del distrito de Bugaba presenta el clima denominado 
Templado Húmedo, según la clasificación climática de Kopen, encontramos suelos formados

[...]

En los anexos presentamos la certificación de MIVIOT, Regional Chiriquí, donde indican que 
el trámite se encuentra en la fase final de confección de Resolución y firmas. 

4.7. Monto global de la inversión. 

El promotor ha designado realizar una inversión aproximada de B/.450,000.00 (cuatrocientos 
cincuenta mil dólares). 

4.8. Legislación y Normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental 
aplicables y su relación con el proyecto, obra o actividad. 

Normas Ambientales 

1. Ley 8 de 25 de marzo de 2015, que crea el Ministerio de Ambiente y Modifica la Ley 41